
BINKOŠTNI PONEDELJEK
     Mesec maj je v ljudski pobožnosti že več stoletij posvečen Mariji, Je-
zusovi materi. Pri nas in tudi drugod so za ta mesec značilne šmarnice, 
ljudska oblika Marijinega češčenja. Na binkoštni ponedeljek (letos 
20. maja) pa obhajamo praznik Marije, Matere Cerkve. V slovenskem 
bogoslužnem koledarju je ta dan praznik od leta 1980. Papež Pavel VI. 
je namreč 21. novembra 1964 razglasil Marijo za »Mater Cerkve, to je 
vsega krščanskega ljudstva, vernikov in pastirjev, ki jo kličejo za preljubo 
Mater« (Leto svetnikov 2, str. 273). »Slovenski škofje so po zgledu drugih 
škofij prosili za dovoljenje, da bi spominski dan Marije, Matere Cerkve, 
smeli obhajati na ponedeljek po binkoštih« (274).
    Močan vtis naredi na vernega človeka Cankarjev opis tega, kar je v 
pričakovanju romanja na binkoštni ponedeljek doživljala Francka, juna-
kinja njegovega romana Na klancu (iz leta 1902). Pisatelj takole opisuje 
njeno hrepenenje: »Francka še nikoli ni bila na Gori, ali letos se je naprav-
ljala; vse leto je mislila na to čudovito pot: tukaj je bilo vse umazano in 
temno in žalosti polno. Gora pa se je svetila tam v nebeški lepoti … In 
mislila je, da pojde peš – če bi bila Gora na onem koncu sveta, bi se 
Francka napravila navsezgodaj ter bi romala«. Ko se potem na binkoštni 
ponedeljek pelje na romarskem vozu, se ji zdi, »kakor da bi se vozila zdaj 
proti svetim nebesom nebeškemu veselju nasproti …«
     Franckina globoka verska čustva pri obhajanju svete maše na romar-
ski Gori pa pisatelj opisuje takole: »Francka je stala sredi cerkve, ob klo-
peh. Polagoma se je spustila na kolena, sklonila je glavo in je odprla mo-

litvenik. Obšlo jo je nekaj neizmerno 
lepega in sladkega in zajokala bi od 
sreče. Brala je počasi, od črke do 
črke, lepe mašne molitve … Francka 
si je komaj še upala izgovarjati be-
sede, ki so stale tam napisane z 
velikimi črnimi črkami in so ji gledale 
v obraz, mirno in skrivnostno, kakor 
Mati božja z oltarja …«                     J. I.
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ŠMARNIČNA POBOŽNOST 
Šmarnično branje za odrasle z naslovom Naj ti bom nežni 
rdeči cvet je pripravil p. Branko Petauer, govori pa o Božji 
služabnici Cvetani Priol. Spremljali bomo Cvetanino življenje, 
v katerem se prepletajo njena odločitev za poglobljeno pripad-
nost Bogu in za svetništvo, popolna predanost Njegovi volji z 
vdanim sprejemanjem bolezni in trpljenja in njena odločitev, 
da tudi druge privede k Bogu, zlasti bolne in najbolj oddalje-
ne. Besedila so obogatena z dnevniškimi zapiski te vzornice 
pevcem, glasbenikom, pastoralnim delavcem, katehistinjam, 
bolnikom, vsem trpečim ter preizkušanim in tudi misijonarjem, 
saj je zase zapisala, da je misijonarka na bolniški postelji. 
Šmarnice bomo brali pri jutranji sveti maši.
Pri večerni sveti maši pa bomo brali šmarnice za otroke z naslov-
om Na začetku je bila škatla avtorice Saške Ocvirk. Zgodbe 
so nabrane iz škatle, ki jo na sobotno druženje otrok prinese 
sestra Marta. Otroke spodbudi, da vanjo vržejo listke s svojimi 
molitvenimi nameni. Naučijo se, da je molitev lahko zahvala, 
prošnja ali slavljenje, da je drugačna pri vsakem človeku, vedno 
pa globoko povezana z njegovim notranjim doživljanjem. V isk-
renih, humornih, ganljivih in navdihujočih zgodbah, izročenih naši 
nebeški Materi Mariji, se prepozna vsak otrok, starejši se po njih 
otrokom laže približajo, vsi skupaj pa se na koncu povežemo v 
molitveno skupnost, ki jo simbolizira kelih molitve – kelih, ki ga vsi 
polnimo in v trenutkih stiske vsi iz njega pijemo. 
Otroci bodo prejeli plakat, na katerega bodo vsak dan 
nalepili nalepko. Najbolj prizadevni bodo konec mese-
ca nagrajeni s pohvalo in presenečenjem. Šmarnice za 
otroke bodo letos prebirali starši. Lepo vabljeni otroci, 
družine in drugi farani, da skupaj podoživimo različne 
življenjske dogodivščine, se izročimo Mariji in krepimo 
odnos do molitve in naše nebeške Matere. 
BINKOŠTI, 19. maj
Petdeseti dan po veliki noči, v tisti sobi zadnje večerje, ki je pos-
tala skoraj že njihov dom in kjer je navzoča Marija, Gospodova 
mati, apostoli doživijo dogodek, ki presega njihova pričakovanja. 
Učenci so povezani v molitvi, ta pa predstavlja pljuča, ki dajejo 
dih učencem v vsakem času. Brez molitve namreč ni mogoče biti 
Jezusov učenec; brez molitve ne moremo biti kristjani. Molitev je 
zrak krščanskega življenja. Učence, združene v molitvi, preseneti 
vdor Boga. Gre za vdor, ki ne dopušča zaprtosti: na stežaj odpre 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

8. maj – VIKTOR ČRNI
Bil je vojak v milanski pretorijans-
ki gardi. Zaradi temne polti so mu 
nadeli vzdevek Črni. Verjetno je 
bil doma iz severne Afrike. Milan-
ski škof sv. Ambrozij piše o njem 
v razlagi Lukovega evangelija 
in v posebni himni, ki jo je zložil 
njemu na čast. Obstaja spis o 
Viktorjevem mučeništvu. V njem 
zvemo, da je služil kot vojak v Mi-
lanu, kjer je slekel vojaško oble-
ko, ker se je moral pod cesarjem 
Dioklecijanom in Maksimijanom 
vsak vojak odreči krščanski 
veri, nositi poganska znamenja 
in darovati rimskim bogovom. 
Zaradi odpovedi vojaški službi 
so ga vrgli v ječo za en teden, 
ne da bi mu dali jesti. Nato so 
mu ob navzočnosti cesarja Mak-
simijana ukazali darovati bogo-
vom. Viktor je ukaz odbil, zato so 
ga prebičali in spet vrgli v ječo, 
kjer so ga mučili in preskušali 
njegovo zvestobo Kristusu. Ob 
nepazljivosti stražnikov mu je 
uspelo pobegniti. Skril se je v 
bližnjem hlevu, vendar so ga od-
krili, ga odvedli v brestov gozd in 
ga obglavili.



vrata s silo vetra, ki spominja na prvotni piš, in izpolni obljubo 
moči, ki jo je dal Vstali, preden se je poslovil. ’Nenadoma je nastal 
z neba šum, kot bi se bližal silovit vihar, in napolnil vso hišo, kjer 
so se zadrževali,’ je zapisano v Apostolskih delih.
Poleg vetra pride tudi ogenj, ki spominja na goreči grm in na goro 
Sinaj z darom desetih Božjih zapovedi. V svetopisemski tradiciji 
ogenj spremlja Božje razodevanje. V ognju Bog izroči svojo živo 
in odločno besedo, ki odpira prihodnost; ogenj simbolično izraža 
Božje ogrevanje, razsvetljevanje in preizkušanje srca, njegovo 
skrb pri preverjanju vzdržnosti človeških del, pri očiščevanju in 
ponovnem oživljanju. Cerkev se torej rodi iz ognja ljubezni, iz 
’požara’, ki izbruhne na binkošti in ki razodeva moč besede Vsta-
lega, ki je lastna Svetemu Duhu. Nova in dokončna zaveza ni več 
utemeljena na postavi, ki je zapisana na kamnite plošče, ampak 
na delovanju Božjega Duha, ki vse stvari dela nove in se vtisne v 
meseno srce. Beseda apostolov postane prežeta z Duhom Vsta-
lega in postane nova beseda, drugačna, a se lahko razume, ka-
kor da bi bila sočasno prevedena v vse jezike. Vsak jih je namreč 
slišal govoriti v svojem jeziku. Gre za jezik resnice in ljubezni, ki je 
univerzalen jezik. Tudi nepismeni ga lahko razumejo. To je jezik, 
ki ga razumejo vsi!
SVETO REŠNJE TELO IN KRI - TELOVO, 30. maj
Skrivnost praznika sv. Rešnjega telesa in krvi je skrivnost Boga, 
ki je želel ostati med nami. Cerkev je to skrivnost prvič potrdila 
leta 1215, vera v evharistijo pa je sistematično teološko obliko 
dobila na tridentinskem koncilu v 16. stoletju. Cerkveni očetje 
so takrat rekli, da Jezus je ta hostija. To ni več moka, kruh, 
voda z moko – to je pravi Jezus. Tako je sklenil tridentinski 
koncil. Za to skrivnost pa je potrebna vera. V trenutku, ko bi mi 
z razumom razložili Boga, bi namreč ta prenehal biti Bog. O 
Bogu imamo določene osnovne stvari razodete, korak v vero – 
in to velja tudi za sveto evharistijo –, pa je prav korak vere in ne 
korak razuma. Praznik nima stalnega datuma in ga obhajamo  
drugi četrtek po binkoštih. 
Praznik je za vso Cerkev ukazal papež Urban IV. leta 1264, ven-
dar procesija, ki jo na ta dan poznamo po naših krajih, v tem 
odloku ni omenjena. Narekovala jo je hvaležna ljudska vera: po-
nekod že proti koncu 13. stoletja, v 15. stoletju pa je bila procesija 
z Najsvetejšim na ta praznik že povsod v navadi. Vila  se je mimo 
prav za ta praznik postavljenih štirih oltarjev, kjer so najprej peli 
začetke štirih evangelijev, zdaj pa odlomke štirih evangelijev, ki 
govorijo o sveti evharistiji. Pri vseh štirih oltarjih duhovnik pri bla-
goslovu z Najsvetejšim moli: »Nebeški blagoslov naj blagoslav-
lja, varuje in ohranja ta kraj in vse, ki v njem prebivajo, tudi polja in 
zemlje sadove. V imenu Očeta in Sina in Svetega Duha.« 

         knjiga meseca

Boštjan M. Turk
JETNIKI SVOBODE
V svežem literarnem delu 
Jetniki svobode avtor Boštjan 
M. Turk raziskuje globine 
slovenske nacionalne identi-
tete, njen odziv na prelomne 
zgodovinske dogodke ter 
njeno geopolitično usodo, ki 
se je oblikovala v stoletjih. 
S podnaslovom Slovenci, 
Jugoslavija in oblast Osvo-
bodilne fronte knjiga prinaša 
ne le zgodovinski vpogled, 
temveč tudi analizo sodobnih 
družbeno-političnih pojavov, 
ki jih oblikujejo dediščina 
in trajni vplivi preteklosti. 
Čeprav se Jetniki svobode 
lotevajo težkih tematik, je kn-
jiga prežeta z optimizmom, ki 
izvira iz dejstva, da Slovenija 
sedaj obstaja kot samostojna 
država – spomenik, trajnejši 
od brona. Delo zaključuje z 
razmislekom o tem, kaj je 
treba storiti, da ohranimo 
državo in njene mlade moči 
za prihodnje generacije.



RADOST LJUBEZNI (AMORIS LA-
ETITIA)
NEKAJ PASTORALNIH PERSPEKTIV
Voditi zaročence na poti priprave na 
zakon
     Kadar kdo jasno prepozna šibke 
točke drugega, mora v vsakem primeru 
realistično presoditi možnost, da lahko 
pomaga, da se v drugem razvije, kar je 
najboljšega, in tako zmanjša težo njegovih 
šibkih točk; to pa s trdnim namenom, da 
drugemu pomaga rasti kot človeku. To po-
meni z močno voljo sprejeti možnost, da 
se bo treba pripraviti na žrtve, se soočiti 
s težkimi trenutki in spopadi. Človek mora 
biti sposoben odkriti znake nevarnosti, 
ki se lahko skriva v odnosu, da bi pred 
poroko našel sredstva, ki omogočajo, da 
se tej nevarnosti uspešno postavi po robu. 
Na žalost pridejo številni do dneva poro-
ke, ne da bi se poznali. Preživijo skupaj 
samo nekaj časa, si skupaj naberejo nekaj 
izkušenj, ne pridejo pa do tega, da bi se 
sami odkrili drugemu, in ugotovili, kdo ta 
drugi v resnici je.
     Tako neposredna priprava kot tudi sprem-
ljanje, ki traja dalj časa, mora privesti do 
jasnosti, da zaročenca ne gledata na poro-
ko kot na konec neke poti, ampak spreje-
mata zakon kot poklicanost, ki ju pelje 
naprej, s trdno in realistično odločenostjo, 
da bosta vse preizkušnje in težke trenutke 
preživela skupaj. Tako predzakonska kot 
zakonska pastorala morata biti predvsem 
dušno pastirstvo povezovanja, pri čemer 
posredujeta točke, ki pomagajo ljubezni, 
da more zoreti, a tudi premagati težka 
obdobja. Te točke niso samo doktrinalna 

načela, niti ni treba, da so omejena le na 
sicer dragocene cerkvene duhovne vire, ki 
jih sicer Cerkev vedno nudi, temveč morajo 
biti tudi praktični napotki, življenjski nasve-
ti, kako ravnati, in naj izvirajo iz izkušnje 
in psihološke vede. Vse to predstavlja 
pedagogiko ljubezni, ki mora upoštevati 
občutljivost današnjih mladih ljudi, da bi jih 
lahko notranje pripravila. Hkrati mora biti 
pri pripravi zaročencev dana možnost, da 
jih opozori na ustanove in ljudi, posveto-
valnice ali za to usposobljene družine, na 
katere se lahko obrnejo za pomoč, če se 
pojavijo težave. Vendar ne smemo nikoli 
pozabiti na to, da jim priporočimo zakra-
mentalno spravo, ki omogoča, da po us-
miljenem Božjem odpuščanju in njegovi 
ozdravljajoči moči odložijo grehe in napa-
ke preteklega življenja in njunega medse-
bojnega odnosa.
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.210-211)

DUHOVNE VAJE ZA BIRMANCE
Letošnje birmanske duhovne vaje so pote-
kale od petka, 15., do nedelje, 17. marca, 
na Planini pri Rakeku. Iz Polja se nas je 
duhovnih vaj udeležilo 11 birmancev in 4 
animatorji. Dom smo si delili z birmanci iz 
Bohinja, s katerimi smo se lepo povezali. 
Nastanitev in hrana sta bili odlični. Kate-
heze so bile povezane z Božjo ljubeznijo 
(npr. kako jo prepoznati, kako se predati 
Jezusu…). Imeli smo tudi delavnico, kjer 
smo izdelovali rožne venčke; vsak je na-
redil svoj unikat. Bilo je super, saj smo 
imeli zelo zabavne in prijazne animatorje. 
Imeli smo veliko časa, da se podružimo in 
se še bolj povežemo.

Živa Hržič, birmanka

            župnijsko dogajanje

            iz papeževe okrožnice



ANDREJEVA ZAKONSKA SKUPINA 
V Andrejevi zakonski skupini smo se 
v postu odpravili na duhovne vaje v 
Portorož. Pater Andrej Benda nam je 
pomagal odkrivati, za kaj vse smo kot 
zakonci lahko Bogu hvaležni, na katerih 
področjih morava biti še posebej odgovor-
na – do družine, župnije, domovine; dotak-
nili pa smo se tudi svetopisemskih besed 
od zadnje večerje do sobotnega jutra. Bog 
nam je namenil prečudovit konec tedna in 
otroke prepričal, da se jih je kar nekaj tudi 
vrglo v morje. Hvala Bogu za čas, ki smo 
ga preživeli skupaj.

Daniel

MATERINSKI DAN
Materinski dan smo letos obhajali že 
na praznik sv. Jožefa, 19. marca, saj je 
praznik Gospodovega oznanjenja letos 
»padel« v veliki teden.  Po večerni sveti 
maši so otroci otroške dramske skupine in 
otroškega pevskega zbora pod vodstvom  
Gregorja Kunca, ge. Kristine Grošelj in ge. 
Ajde Hajdinjak pripravili kratko akademijo. 
Vsem sodelujočim otrokom, mentorju in 
mentoricama iskrena hvala za trud, ki so 
ga vložili v pripravo in izvedbo akademije.



VOŠČILO »GODOVNJAKU«
Na praznik sv. Jožefa so ob koncu 
praznične sv. maše župljani voščili go-
dovnjaku, duhovnemu pomočniku g. 
Jožefu Drolcu, in mu zaželeli varstvo 
in priprošnjo mogočnega zavetnika sv. 
Jožefa. Pevci pa so mu zapeli zdravico. 
Po končani akademiji smo še nazdravili 
na župnijskem dvorišču.

OTROŠKI KRIŽEV POT
V petek, 22. marca, smo pripravili otroški 
križev pot in sodelovali pri njem. Tokrat  je 
potekal nekoliko drugače, kot smo vajeni. 
Običajno smo križev pot molili tako, da 
smo se pomikali od postaje do postaje oz. 
od slike do slike, ki v naši cerkvi uprizar-
jajo Jezusov križev pot.
Letos pa smo imeli na sredini cerkve 
položeno vrv z vozli. Vrv je ponazarjala pot 
Jezusovega trpljenja, vozli pa posamezne 
postaje križevega pota. Med molitvijo smo 
ob vrvi in vozlih polagali različne simbole, 
ki so nam pomagali premišljevati in sprem-
ljati Jezusa na njegovi  poti trpljenja. Otroci 
smo izdelali križe, na katere smo že doma 
napisali molitveni namen. Ob odhodu do-
mov smo vzeli križ nekoga drugega in do 
velike noči molili po njegovem namenu. 
Križev pot se nas je močno dotaknil.

K. P.



Veliko soboto smo začeli z jutranjim bla-
goslovom ognja, ki so ga potem mladi 
raznesli po župniji. Darove, ki so jih 
zbrali pri raznašanju, smo letos namenili 
obnovi župnijskih orgel. Mladi so zbrali 
1825,00 €. Čez dan so se v soboto vr-
stili blagoslovi velikonočnih jedil v cerkvi. 
Številni ste ob blagoslovu počastili Jezu-
sa v Božjem grobu. Blagoslov jedil je bil 
tudi na starih Fužinah, v gostilni Babnik, 
kjer nas že vrsto let gostoljubno in pri-
jazno sprejmeta gospod Jože in njegova 
žena. Na velikonočno jutro se je zve-
drilo, tako da smo lahko v celoti izpeljali 
velikonočno procesijo. 

VELIKONOČNI UTRIP
S cvetno nedeljo smo vstopili v veliki te-
den, višek liturgičnega izraza naše vere. 
Ob 10.00 smo blagoslavljali zelenje na 
župnijskem parkirišču. Zvečer pa je pote-
kalo spovedovanje, ki se ga je tudi tokrat 
udeležilo lepo število ljudi. Križev pot na 
cvetno nedeljo zvečer so pripravili mladi. 
V ponedeljek velikega tedna dopoldne 
smo se lotili predprazničnega čiščenja 
cerkve. Zvečer istega dne pa smo z 
možmi in s fanti postavljali božji grob in 
ječo. V sredo dopoldne so krasilke pripra-
vile cvetlične aranžmaje za okrasitev cer-
kve. Po večerni maši tega dne pa smo 
odstranili postno okrasitev in postne prte 
zamenjali s prazničnimi. Pospravili smo 
postne jaslice in pripravili cerkev za obha-
janje velikega četrtka in praznikov.
Obisk obredov v dneh svetega tridnevja je 
bil zelo lep. Tudi blagoslovi jedil na veliko 
soboto so bili množično obiskani. 



ORATORIJSKI ANIMATORJI
Animatorji smo že začeli priprave na letošnji 
oratorij, ki bo v naši župniji potekal od 24. 
do 29. junija 2024. Na oratoriju bomo le-
tos spoznavali preroka Daniela. Animatorji 
smo na dosedanjih srečanjih spoznali ora-
torijsko zgodbo in začeli pripravo katehez, 
delavnic in velike igre. Priprave bomo na-
daljevali na srečanju, ki bo v petek, 10. 
maja, ob 19.45 v veliki učilnici. Vabljeni do-
sedanji animatorji kot tudi morebitni drugi, 
ki bi se nam želeli pridružiti. 

Veronika Plut



KLJUČI MESTA
Člani bralnega kluba na vodenem 
ogledu Ljubljane
Desetega aprila nas je arhitekt Janko 
Rožič izpred Napoleonovega obeliska 
popeljal na voden sprehod po Ljubljani, 
ki ga je sam zasnoval in poimenoval 
Ključi mesta. Gre za posamezne točke, 
s katerih lahko »vidimo več«. Arhitekt 
nam je točko za točko odkrival mojstr-
ske principe, ki jih je Plečnik uporabljal 
pri zasnovi mesta. Prav neverjetno se 
zdi, kako se v isto os ujameta Zoisova 
piramida in zvonik cerkve sv. Jakoba ali 
kako sta povezana dva slepa portala 
pri Križankah s tretjim, ki podpira vhod 
v mesto. Kdo bi si mislil, da so stebri 
pri Kresiji namenoma narejeni nižji od 
tistih nasproti mestne tržnice, da tako 
pogled s Tromostovja dobi pravilno 
perspektivo. Ali kako Plečnik dva obe-
liska, spomenika Aškercu in francoski 
revoluciji, stopnjuje po velikosti, njun 
pomen pa uglasi z enkratnim in ključnim 
poudarkom mesta, stolpom Ljubljanske-
ga gradu. Pot po mestu smo sklenili 
z vstopom na Mestni trg in obhodom 
Tromostovja, kjer se kar tare potrditev 
genialnosti Plečnikove arhitekture pri 
zasnovi mesta. Iskrena hvala naši Kati 
za organizacijo in gospodu Rožiču za 
zanimivo vodenje.

Blaž Kop

MAŠA ZA GASILCE
Na 6. velikonočno nedeljo, 5. maja, se bomo 
pri sveti maši ob 8.00 srečali z domačimi ga-
silci. Pri maši se bomo spomnili rajnih gasilk 
in gasilcev in se priporočili sv. Florijanu, naj 
nas obvaruje časnega in večnega ognja.  Po 
maši bo še prijateljsko srečanje v župnijski 
avli. Gasilke in gasilci lepo vabljeni.
PRIPRAVA NA SVETO OBHAJILO 
V nedeljo, 5. maja, bomo imeli duhovno 
obnovo za prvoobhajance in njihove starše. 
Obnovo bo vodil lazarist ddr. Stanko Gerj-
olj. Začela se ob 10.00 s sv. mašo, sklenili 
jo bomo predvidoma ob 13.00. Starše oz. 
družine prvoobhajancev prosim za zanes-
ljivo udeležbo. Vabim vas, da z molitvijo 
podprete naše prvoobhajance in njihove 
družine. Slovesnost prvega svetega obha-
jila bo letos na binkošti, 19. maja, ob 10.00. 
V sredo, četrtek in petek pred praznikom 
bomo obhajali tridnevnico, h kateri ste lepo 
vabljeni vsi župljani.

              dogodki



VERA IN LUČ
Majsko srečanje skupine Vera in luč bo 
v nedeljo, 12. maja, ob 15.00 v kapeli. 
Srečanju bo sledila sveta maša. 
SLAVILNA MOLITEV
Na binkoštni ponedeljek, 20. maja, bo po 
večerni sveti maši ob  19.45 v naši cerkvi 
potekala  pred Najsvetejšim slavilna moli-
tev s pričevanjem. Z nami bo skupina Sol 
zemlje, ki jo vodi Bena Briški, ki je letos 
med izvajalci na Ritmu srca.
BRALNI KLUB
Na prihodnjem srečanju 20. maja ob 20.30 
bo izhodišče za naš pogovor knjiga Martina 
Mosebacha Popotovanje v deželo koptskih 
mučencev. Kopti so etnično-verska sku-
pina v Egiptu in največja krščanska ločina 
v državi. Beseda izvira iz grške Αιγυπτoς, 
Aigyptos v pomenu Egipt prek arabske be-
sede Qibt ali Qubt in je prvotna oznaka za 
prebivalce Egipta, potem ko so ga osvojili 
Arabci, pa samo še za egiptovske kristjane 
(monofizite). Koptska Cerkev se je od vz-
hodne Cerkve odcepila v 5. stoletju, pred-
vsem iz dogmatičnih vzrokov. Danes so 
Kopti potomci starih Egipčanov, ki niso niti 
po arabskem (641), niti po turškem (1517) 
osvajanju prevzeli islama, temveč so ostali 
kristjani. Danes jih živi okoli 3,5 milijona in 
so raztreseni po mestih Gornjega in Spod-
njega Egipta (vir: https://sl.wikipedia.org/
wiki/Kopti). Vabljeni!

Kati Rupnik
SREČANJE ZA STAREJŠE
Srečanje za starejše, ki ga pripravlja 
župnijska Karitas, bo v soboto, 25. maja, 
popoldne. Od 15.00 naprej bo v cerkvi 
priložnost za sv. spoved. Ob 16.00 bo sv. 
maša, med katero boste lahko vsi, ki bo-
ste opravili sv. spoved, prejeli tudi zakra-

ment bolniškega maziljenja. Po maši bo 
še pogostitev. Vabljeni!
PREDSTAVITEV BIRMANCEV
V nedeljo, 26. maja, na praznik Svete Tro-
jice, se nam bodo pri sv. maši ob 10.00 
predstavili letošnji birmanci. Vsak birma-
nec bo predstavil svoje birmansko geslo 
in na oltar položil izpolnjeno birmansko 
prijavnico. Vsi, ki ste pripravljeni z molitvijo 
podpreti birmance, boste lahko postali nji-
hovi »duhovni botri«. Naloga duhovnega 
botra bo, da za birmanca do birme, 12. ok-
tobra 2024, vsak dan zmoli tri očenaše in 
tri zdravamarije. Pisemske ovojnice z ime-
ni birmancev in navodili bodo pri verskem 
tisku. Postanimo sodelavci Svetega Duha 
in z molitvijo podprimo naše birmance.
TELOVSKA PROCESIJA
V četrtek, 30. maja, obhajamo slovesni in za-
povedani praznik sv. Rešnjega telesa in sv. 
Rešnje krvi – telovo. Maša na praznik bo ob 
9.00 in ob 19.00. Po večerni maši bo v lepem 
vremenu telovska procesija. Prva dva oltarja 
bosta pri mozaiku na severni in južni strani 
cerkve, nato nas bo pot vodila čez Zaloško 
cesto po Vevški cesti do vevške kapelice, 
kjer bo tretji oltar. Procesija bo nato krenila 
skozi Sige do kapelice v Slapah, kjer bo 
četrti oltar. Nazaj bo procesija krenila skozi 
Slape po Vevški cesti v cerkev. V cerkvi bo 
še sklepni blagoslov. Otroci boste po poti 
potresali cvetje, ki ga v košarici prinesite s 
seboj. Pokažimo živo in dejavno vero v skriv-
nostno navzočnost Jezusa v sv. Rešnjem 
telesu z množičnim obiskom telovske proce-
sije. Še posebej ste vabljeni prvoobhajanci, 
birmanci in drugi veroučenci ter njihovi starši. 
Može in fante prosim, da se dogovorijo glede 
nošenja neba in bander. Gasilce prosimo za 
varovanje procesije. 



Nada Hlebš, Rozalija Bakan, Jožefa Bakan, Gabrijela Horvat, 
Milka Pirc

Mia Marija Baumkircher

+ Franc Brunček: 1M (Darinka Rožič), 1M (Metka Tomše z 
družino), 2M (Lidija Dobrota), 1M (Majda Dobrota)/+ Janez 
Javoršek: 2M (Razpetovi),1M (Klemenčič in Traven)/+ Jožefa 
Mandelj: 2M (Goriškovi), 1M (nečak Marjan Ceglar iz Dolskega), 
1M (Marija Blatnik), 1M (Marija Grilj), 2M (Brat Lojze z družino), 
1M (Pavla Groznik), 2M (Marija Kastelic), 2M (družina Podlogar), 
2M (Pavla in Mirko), 3M (Peter in Antonija Mandelj), 1M (Franc 
Slapničar), 1M (Barbara Gabrovšek)/+ Gabrijela Horvat: 1M (Ana 
Perčun) 

Za servis orgel: 100 € (n. n.), 204 € (Mojca in Sandi Parkelj), 
100 € (družina Domić), 500 € (družina Krušec Urbanc), 150 € 
(Milena Košak Babuder)
Vsem darovalcem Bog povrni!

   adoracija 

   krščeni 

   krščansko pokopani 

   dobra dela

               OBVESTILA

Ob petkih od 18.30 do 19.00 v tišini.

MAŠE
- ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

- ob delavnikih ob 700 in 1900 
- ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
- ob ponedeljkih od 800 do 900

- ob torkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

- ob četrtkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

- ob sredah, petkih in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Uradne ure: v ponedeljek, 6. maja, od 
18.30 do 19.00 v župnijski kapeli.
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
- ob nedeljah od 900 do 1000! 
e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
Priprava: v sredo, 8. maja, ob 1800.
Za datum krsta in podatke se oglasite 
v župnijski pisarni! S seboj prinesite 
družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred prazni-
ki. Za previdevanje (v smrtni nevarnos-
ti) lahko pokličete kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Zadobrovška cesta 6, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

   maše (pogrebi, oddane)

5. maj - 6. velikonočna nedelja
  800       1b.     gasilci			 
           2b.    gasilci
1000	    1b.	 Marjeta Cerkvenik
	   	2b.	 Bojan Vintar
1900	    1b.	 Marica Rabzelj Mihelič
	 	 2b.	 Pavel Žakelj Bevec
12. maj  -  7. velikonočna nedelja
  800       1b.     Marjeta Snoj		
	           2b.    Janja Groznik
1000	    1b.	 Urška Vintar
	   	2b.	 Neža Plut
1900	    1b.	 Maksimilijan Sotošek
	 	 2b.	 Tomaž Vidmar

19. maj - binkošti 
  800        1b.     Barbara Gabrovšek	
	 	  2b     Andrej Kocjančič     .                    
1000	     1b.    prvoobhajanci
	 	  2b.    prvoobhajanci                       
1900	     1b.    Marjan Kuhelj
            2b.    Kati Rupnik
26. maj  - Sveta Trojica
   800       1b.    Nadja Kranjc		
	            2b.    Nada Tomažič
1000	     1b.	 Tatjana Mihoci     	   	
            2b.	 Lidija Kranjc
1900	    1b.	 Saša Žle
	 	 2b.	 Pavel Žakelj Bevec

   bralci beril 



             koledar dogodkov

   MAJ - VELIKI TRAVEN

1 sre Jožef - praznik dela - d. p. ZAČETEK ŠMARNIC
2 čet Atanazij, škof, cerkveni učitelj - d. p.
3 pet Filip in Jakob ml., apostola 
4 sob Florijan (Cvetko), mučenec
5 ned 6. velikonočna nedelja; Gotard, menih, škof MAŠA ZA GASILCE ob 8.00
6 pon Dominik Savio, dijak, zavetnik ministrantov- prošnji dan
7 tor Gizela, opatinja - prošnji dan
8 sre Bonifacij, papež - prošnji dan PRIPRAVA NA KRST
9 čet Gospodov vnebohod; Izaija, prerok

10 pet Job, svetopisemski mož- začetek binkoštne devetdnevnice MLAJŠA ZAKONSKA SKUPINA
11 sob Pankracij, mučenec 
12 ned 7. velikonočna nedelja; Leopold Mandić, redovnik DAROVANJE ZA ŽUPNIJO
13 pon Fatimska Mati Božja
14 tor Bonifacij, mučenec
15 sre Zofija (Sonja), mučenka TRIDNEVNICA - PRVOOBHAJANCI
16 čet Janez Nepomuk, mučenec TRIDNEVNICA - PRVOOBHAJANCI
17 pet Jošt, puščavnik TRIDNEVNICA - PRVOOBHAJANCI
18 sob Janez I., papež
19 ned Binkošti; Krispin, redovnik PRVO SVETO OBHAJILO ob 10.00
20 pon Bernardin Sienski, duhovnik SLAVILNA MOLITEV/BRALNI KLUB
21 tor Krištof in mehiški mučenci SVETOPISEMSKA SKUPINA
22 sre Marjeta Kasijska, redovnica 
23 čet Servul (Socerb) Tržaški, mučenec ŽPS
24 pet Marija Pomočnica kristjanov - Marija Pomagaj
25 sob Gregor VII., papež SREČANJE ZA STAREJŠE
26 ned Sveta Trojica; Filip Neri, duhovnik PREDSTAVITEV BIRMANCEV
27 pon Alojzij Grozde, mučenec 
28 tor Anton Julijan, mučenec BRALCI BOŽJE BESEDE
29 sre Marija, Mati Cerkve, Maksim Emonski, škof 
30 čet Sveto Rešnje telo in kri; Kancijan in oglejski mučenci TELOVSKA PROCESIJA
31 pet Obiskanje Device Marije


